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TERNIUM MEXICO, 5.A. DE GV
R.F.C. TME-840710-TR4
Av. Universidad Na. 992, Colonia Cuayhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.1.
Cadigo Postal 66450 Teléfong: +52(81)8329-8500

EN10204 3.1 -150 10474 3.1B

CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de emision {Date of issue)

(DMA)  07/06/2013

N° {Docusment number)

TX114270

0 000001

1

ORIGINAL

I

1853

Gédigo cllente {Custamer D)
HO00232500

Pedido No, {Sales Order)
0100923607,0100928248

Orden de compra [Purchase order)
15401 JUSD, 15614 JUSD

Cliante (Custoipe'r)
PLESA ANAHUAC Y CIAS. B.A.DECV.

Ramislén (Delivary)
000000111853

Medlo de transp.urte {Means of transport}

CAMION

Direccién (Address)

Piezas Totales {Totat pieces)

Punto de despacho (Délivery plant)

Churubusco

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66- 0- TULTITLAN - ' 4

Descripclén de [a mercaderia {Goods description) ST . ) . f
ROLLC FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO )

Datos Gene,raleé (Genel;al Data) S . -

Pieza | ~ Colada Peso’ . Espesor - Ancho
(Plece) {Heat} (Weight) - “{Thicknéss). (Wicth} . e
L : kg b | mm in _ mm___.in ‘ : :
2AD21065CN100 1305295130 9450 20834 0.760 0,0299 1220.00 48.03 . i : o
2A021065CN104 1305295130 9380 20635 0.760 0.0299 1220.00 '4§.03 ’
- 2A021070CN101 1305285140 2839 19487 ) 0.940 0.0358 122(.00 - 4803
3A043271CN101 1331104042 7630 16821 © 0460 “0.0181 015,00 36.02
Pieza . . Colada . No:Parte : . Descripcion Norma de Calidad / Gratio /- Subnorma
(Piece} (Heat) ) (Part) = . Co - {Description) {Quaiity Norm / Grade / Sub-Norm)
2A021085CN100 1305é95130 ROLLO-FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2008 REV 1)
2A021065CN101 1305295130 ROLLO FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB {v 2006 REV 1)
2A021070CN101 1305295140 ROLLO FRIO RECOCIDG TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPQ BIGAB (V 2006 REV 1)
'@A{MSZ'T‘ICN’IO‘} 1331'1.04012‘ ROLLO FRIC RECQCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPD BIGAB (V 2006 REV 1}

Propiedades mecanicas Iengitudinales {Longitudinal mechanical properties)

‘Pieza Cotada Tension
(Pigce) ©. {Heat)’ (Steel Stress) )
%Elongacien RG (YP) 1 RT{TS) 2 4
[%Elengation} MPA {KSI) MPA, (KSI) -
2A021065CN100 1305295130 35 208/ {30.3) 3317 (4840) S
2A021065CN 101 1305285130 35 208/ (30.3) 3317 {48.0} ' N
2A021070CN101 1305295140 . 35 . 212/ {30.8) 335/ (48.6)
3A043271CN101 1331104012 38 1847 (28.1) 329/ (47.7) :
|
1. RC{YPY Reslslencia a la cedencia {vicld Pointl ' 2. RT {TS): Resistencia a |a tens(én iTensionh Strenaht} 3. TT {TT}: Tratamienio Termico (T enﬁica_l Treatment] i 4. HRBW: Rockweli B Identador de WG -
Observaclones (Comments): ) ‘ . Firma (Signature) .
) : . . - 4
Certificamos que el material agui descrite ha sido mspewonado y ensayado per personal izado independienta del érea de factura con resultados satisfactorios en concordancia con fa norma amiba desctita. Propiedades Mecanicas” ! -
haje tas normas ASTM A370, EB E1B, E517 E646 EN-10002, E23, Jl5-2 2241 seqgin requarimiento y peso de capa bajo ASTM 80. Andlisis Quinico bejo la norma ASTM E 415/ 1018/ A 761 We certify that the material destribed has ‘been . i
tested and i d by autt d deint from the Ing department with satisfactory resuits In accordance with requirenients of the above specification. Mechanical Properties as ASTM A370, EB, E18, E517. EB45, Ing:. Aiionio Mani
Ternium Labs

EN-10002, E23. JIS 22241 as raguenred and ceating weight with ASTM Ag0. Cherical Analys|s as ASTM E 415/ 10187 A 751,
’ B . ’ - Page 10of 2
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- ] EN10204 3.1-1S0 10474398 GERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Bi

R.F.C. TME-840710-TR4

Te m fum: ' ¢ Fecha do emlisian (Date of issue) |
T oty - Owy e |G O S

ORIGINAL

Av. Universidad No. 992, Colenia Cuauhtémoc, San Nicelds de los Garza, N.L:- '_ N° (Oocument number)
Cadigo Postal 66450 Teléfono: +52(81)8329-8500 ' : - T TXNMAZYD ’ 0O 00000111853
Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality) . ] .
Fieza ., Colada Dureza ’ .
{Plece} (Heat) {Hardness} .
o ' {HRBW) 4 .
2A021065CN100 | 1305295130 42
2A021065CN101 | 1305295130 42
2A021070CN101 1305295140 )
3A043271CN101 1331104012 34 ‘ ‘

Calidad del Acer:: - Andlisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%)}

Colada | € Mn [ s st Al v T cr Ni Mo B cu ch
{Heat) -
1305265130 0.056 0,341 0.006 0.004 0.009 0.031 0.001 0.000 0,013 0.017 0.002 £.0000 0.042 4.000
1305265140 0.058° 0.33¢ 0.005 0.004 0.012 0.030 0.001 0.001 0010 - 0.018 0002 |- ¢.0000 0.040 $.000
1331104012 . 4.090 0.343 4012 .| 0.002 Q.017 0.046 0.001 0.001 0.1 0.026 . 0.003 “0.0000 | 0013 . 0000
-1 ' -
“ .
i .
. . 4
! . ) _ - .
1. RC (YP): Resistencia a l& cedencla (Yield Point) 2. RT {TS} Reslstencia a la tension (Tension Strenaht) 3 3. TT [TT): Tratamiento Termico (Termical Treatment) + 4, HRBW: Rockwell B ldentador ds WC

Observaciones (Comments):

Firma {Signature) -

Certificamos que el material aqul’ descrito ha sido inspeceionado y ensayado por personal autorizado Fndepend_ienle'da! drea de manufaciura con resultados satisfactarios en concardancia con Ja norma ariba descrita, Propledades Mecanicas.
- bajo las normas ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, IS Z 2241 segun requerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimica bajo la norma ASTM E 415/ 1018 / A 751. We certify that the material described has been
tested and ingp d by authorized p I indf dent from the [ iring department with satistastory results in accordance with requiremants of the above specification. Mechanical Properties.as ASTM A370, EB, E18, E&17, EG646,

[l

Inge Antoni "fvlal"lf
" Temium Labs
—

. EN-10002, E23 IS 7 2241 as requerired and coatlng weight with ASTM A30. Chemical Analysis as ASTM E 41571019/ A T51,
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